
令和２年６月３０日 

保護者様 

郡山市立安積第二小学校長 佐川 仁邦 

 

児童の車両による送迎について 

 

保護者の皆様には日頃より本校教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、車両による児童の送迎をされる保護者様には、安全に十分ご留意いただいて、校舎南側の

ロータリーをご利用いただいているところです。 

しかしながら、このところロータリー以外の場所でお子さんの乗り降りをされる車両が見られま

す。路上はもちろんのこと、店舗の駐車場も出入りする車両が多く大変に危険です。 

つきましては、下記を参考にしていただき、お子さんだけでなく、安積第二小学校のすべての児

童の交通事故の絶無を期して、安全な送迎にご留意いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 児童送迎に利用できない場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ ロータリーのご利用方法 

 

 

 

 

 

この部分は危険なため、

送迎は禁止といたします

安積第二小学校

コ

ス

モ

ス

通

り

長沼街道

郡山南インター線

コ

ン

ビ

ニ

校地内は最徐行で

運転願います。 

　　　　　　車両経路　　　　　　　児童の動線　　　　　　　停車位置　

校 舎

花壇

花壇

花壇

花壇

花壇

花壇

花壇


